
Contacto

Teléfono 977259400
Fax 977225499
Correo Electrónico contractacio@porttarragona.cat

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera
(43004) Tarragona España
ES514

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 021/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2019
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Tarragona
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.porttarragona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias Microsoft para el conjunto de ordenadores y servidores
de la Autoridad Portuaria de Tarragona

Valor estimado del contrato 384.264 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 464.959,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 384.264 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INFORMATICA EL CORTES INGLES, SA
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336.539,22 EUR.

http://www.porttarragona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D


Lugar

AUTORIDAD PORTUARIA DE TARRAGONA

Dirección Postal

Passeig de l'escullera s/n
(43004) TARRAGONA España

APERTURA PUBLICA DE OFERTA
ECONOMICA Y CRITERIOS
EVALUABLES MEDIANTE FORMULAS

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2019 a las 13:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicará con

Dirección Postal

PASSEIG DE L'ESCULLERA
(43004) TARRAGONA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 407.212,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 021/2019
Fecha de Formalización 15/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AUTORIDAD PORTUARIA DE TARRAGONA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



suficiente antelación en esta PLACSP

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r7ayqrzdilxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/04/2019

Identificador de publicación 2019/S 073-172230
Fecha de publicación 12/04/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172230-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004249621 |  2019-769089 | lun, 22 jul 2019 09:35:07:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34264238575318623610980483289539302906 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r7ayqrzdilxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172230-2019:TEXT:ES:HTML

